
 
 
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 3 

Zápis z 255. zasedání AS FP TUL konaného dne 23. 5. 2023 

 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP): Jan Berki, Hynek Böhm, Jana Johnová, Michal 

Podzimek, Martin Slavík, Petra Peldová, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek 

Komora studentů AS (KS): Jana Heřmanová, Jan Kordík, Šárka Petrovičová 

Tajemnice: Ilona Sovová 

Omluveni: David Váňa 

Hosté: Jan Picek (děkan FP), Miroslav Slowik (Didaktická dílna) 

Předseda přivítal všechny přítomné a konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu 

pověřil Kateřinu Váňovou. 

Program 255. zasedání AS: 

1. Představení Didaktické dílny – Miroslav Slowik 

2. Vyhlášení voleb děkana nebo děkanky FP TUL 

3. Projednání prodloužení akreditace: Učitelství pro první stupeň ZŠ, Český jazyk a literatura 

se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, Česká filologie 

pro praxi  

4. Schválení rozdělení finančních prostředků na rok 2023 

5. Další informace, diskuse, různé 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Představení Didaktické dílny 

Dílna funguje již tři roky, zapojeno je několik spolupracujících škol. Do budoucna se plánuje 

zapojit do aktivit všechny katedry, experimentovat a publikovat výsledky. Nejvíce zatím 

spolupracuje KAJ, KGE, prostory zajišťuje KPV. Didaktická dílna má podporu médií, zviditelňuje 

fakultu navenek. Cílem je ukázat, že v prostředí fakulty umíme dělat jedinečné věci. Donoři – 

spolupráce s Nadací České spořitelny. Operační program JAK, Škola hrou. Všechny aktivity by 

oscilovaly kolem Strategie 2030+, se kterou se do budoucna počítá.  

Diskuse: M. Podzimek, M. Slavík, J. Picek míní, že rozsah činnosti je již dost široký, je otázka, 

zda by Didaktická dílna neměla být samostatným pracovištěm. Zatím je zavedena jako předmět 

pod OPP.  

J. Johnová, K. Zágoršek, J. Berki, Š. Petrovičová, P. Peldová vyslovují návrh, že Didaktická 

dílna může fungovat jako DVPP nebo pod Oddělením praxe, případně jako nové pracoviště pod 

děkanátem apod.  

J. Berki oponuje, že kvůli jednotlivým projektům není třeba zřizovat pracoviště.  

https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/255/volby-dekana-2023.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/255/rozpocetFP_2023.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 3 

K. Váňová doporučuje, aby se vše prodiskutovalo za účasti odpovědných pracovníků z OPP 

a KPP. M. Slowik zpracuje podkladový materiál k jednání.  

ad 2) Vyhlášení voleb děkana nebo děkanky FP TUL 

Diskuse: J. Berki navrhuje umožnění i elektronické podání návrhu kandidáta. Změna formulace 

v bodu 1 na: „Návrhy je možné podávat pouze písemně a osobně předsedovi AS FP TUL. Za 

písemnou podobu se považuje jak písemná, tak elektronická, zaslaná z univerzitního  

e-mailu.“ 

Změna formulace v bodu 2 na: „Návrh může podat libovolný člen akademické obce FP TUL či 

jejich skupina. Na návrhu musí být uvedeno jméno navrhované/ho, její/jeho vlastnoruční podpis 

vyjadřující souhlas s kandidaturou a jména navrhujících, včetně podpisu.“ 

Usnesení: AS vyhlašuje volbu děkana na základě předloženého harmonogramu. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 3) Projednání prodloužení akreditace: Učitelství pro první stupeň ZŠ, Český jazyk 

a literatura se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, 

Česká filologie pro praxi 

Děkan představil programy a popsal slabiny jejich personálního zajištění. KPV se snaží 

o personální posílení. Akreditace je ještě rok platná, jde o prodloužení. Příprava již spěchá, aby 

bylo možné včas vyhlásit přijímací řízení. Programy budou upraveny dle zkušeností s požadavky 

NAÚ.  

Diskuse: M. Slavík poukazuje, že celková dotace u Oborové složky s didaktikou je vyšší než 

doporučená. 

Usnesení: AS FP projednal předložený materiál k prodloužení akreditace a souhlasí, aby byl 

předložen vědecké radě.  

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 4) Schválení rozdělení finančních prostředků na rok 2023 

Děkan okomentoval předložený návrh. Rozděluje se také rezerva z minulých let, která byla 

držena pro případ neuznatelných nákladů v projektech a není již potřeba. Část úspor se však 

pro jistotu uchová do budoucna. Rozpočet pokrývá i navýšení tarifů na katedrách.  

Diskuse: 

J. Berki vznesl dotaz na režii projektů a tvorbu rozpočtu na nově vzniklých katedrách. 

J. Picek: vysvětlil, že rozdělení režijních nákladů bylo obtížné, ale byla snaha o spravedlivé 

nastavení.  



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 3 

Usnesení: AS FP schválil rozdělení finančních prostředků FP TUL na rok 2023.  

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 5) Různé 

Byly vyhlášeny volby do AS TUL. Komplikace: odstávka systému ve druhém dni voleb.  

Usnesení: AS FP revokuje usnesení ze dne 19. 5. a z důvodu informace o odstavení systémů 

plánované odstávky systému a schvaluje změnu harmonogramu voleb do AS FP na jeden den, 

7. 6. od 8.00 do 18.00. s vyhlášením výsledků tentýž den do 22.00. Kandidátní listina bude 

zveřejněna do pondělí 29. května 2023 16 hod. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

 

Příští zasedání AS: červen 2023 

 

 

V Liberci 23. 5. 2023     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 

 

 

Zapsala: Ilona Sovová     Ověřila: Kateřina Váňová 


